

# **A/S Hans P. Gotfredsen**

**Bådehavnsgade 4, 2450 København SV**

**CVR-nr. 46 55 00 13**

## **Årsrapport**

**1. januar - 31. december 2015**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 29. maj 2016.

---

Erik Gotfredsen  
Dirigent

## **Indholdsfortegnelse**

---

	<b><u>Side</u></b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæringer	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2015</b>	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Noter	13

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	A/S Hans P. Gotfredsen Bådehavnsgade 4 2450 København SV
	CVR-nr.: 46 55 00 13
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december 41. regnskabsår
<b>Bestyrelse</b>	Erik Gotfredsen Torben Gotfredsen Carsten Gotfredsen
<b>Direktion</b>	Erik Gotfredsen, Direktør
<b>Revision</b>	One Revision, Statsautoriseret revisionspartnerselskab Roskildevej 37A, 3. sal 2000 Frederiksberg

## **Ledelsesberetning**

---

### **Virksomhedens væsentligste aktiviteter**

Selskabets formål er at drive service- og handelsvirksomhed.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets bruttofortjeneste udgør 4.029 t.kr. mod 4.928 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 211 t.kr. mod 433 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Selskabets likvider er i 2015 faldet med 268 t.kr., nemlig fra 1.466 t.kr. til 1.198 t.kr. Ledelsen vurderer at selskabets kapitalberedskab er tilstrækkeligt til at honorerer dets gældsforpligtigelser.

### **Begivenheder efter regnskabsårets udløb**

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

---

<u>Note</u>	<u>2015</u>	<u>2014</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>4.028.916</b>	<b>4.927.600</b>
1 Personaleomkostninger	-2.869.731	-3.464.185
2 Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	<u>-525.222</u>	<u>-492.679</u>
<b>Driftsresultat</b>	<b>633.963</b>	<b>970.736</b>
Andre finansielle indtægter	0	417
3 Øvrige finansielle omkostninger	<u>-346.597</u>	<u>-340.683</u>
<b>Resultat før skat</b>	<b>287.366</b>	<b>630.470</b>
4 Skat af årets resultat	<u>-76.287</u>	<u>-197.347</u>
<b>Årets resultat</b>	<b>211.079</b>	<b>433.123</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Udbytte for regnskabsåret	0	500.000
Overføres til overført resultat	211.079	0
Disponeret fra overført resultat	<u>0</u>	<u>-66.877</u>
<b>Disponeret i alt</b>	<b>211.079</b>	<b>433.123</b>

## Balance 31. december

---

<b>Aktiver</b>		
<u>Note</u>	<u>2015</u>	<u>2014</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		
5 Grunde og bygninger	12.591.556	13.001.537
5 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	278.424	343.665
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>12.869.980</u>	<u>13.345.202</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>12.869.980</u></b>	<b><u>13.345.202</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Handelsvarer	<u>1.337.626</u>	<u>1.212.151</u>
Varebeholdninger i alt	<u>1.337.626</u>	<u>1.212.151</u>
6 Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	242.275	206.429
Andre tilgodehavender	275.037	445.176
Periodeafgrænsningsposter	<u>90.820</u>	<u>96.929</u>
Tilgodehavender i alt	<u>608.132</u>	<u>748.534</u>
Likvide beholdninger	<u>1.197.722</u>	<u>1.466.291</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>3.143.480</u></b>	<b><u>3.426.976</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>16.013.460</u></b>	<b><u>16.772.178</u></b>

## Balance 31. december

---

<b>Passiver</b>		
Note	2015	2014
<b>Egenkapital</b>		
7 Virksomhedskapital	600.000	600.000
8 Reserve for opskrivninger	4.351.499	4.351.499
9 Overført resultat	1.274.731	1.063.652
10 Foreslået udbytte for regnskabsåret	0	500.000
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>6.226.230</b>	<b>6.515.151</b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		
Hensættelser til udskudt skat	1.065.167	1.107.652
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>1.065.167</b>	<b>1.107.652</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
11 Gæld til realkreditinstitutter	5.463.937	5.703.695
Langfristede gældsforpligtelser i alt	5.463.937	5.703.695
Kortfristet del af langfristet gæld	242.410	234.361
Leverandører af varer og tjenesteydelser	466.737	582.858
Gæld til tilknyttede virksomheder	1.946.627	1.944.219
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	118.772	197.308
Anden gæld	483.580	486.934
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	3.258.126	3.445.680
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>8.722.063</b>	<b>9.149.375</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>16.013.460</b>	<b>16.772.178</b>
<b>12 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
<b>13 Eventualposter</b>		

## Noter

---

	<u>2015</u>	<u>2014</u>
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	2.672.932	3.284.544
Andre omkostninger til social sikring	33.420	37.350
Personaleomkostninger i øvrigt	163.379	142.291
	<u><b>2.869.731</b></u>	<u><b>3.464.185</b></u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>10</u>	<u>12</u>
<b>2. Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver</b>		
Afskrivning på bygninger	409.981	409.981
Afskrivning på andre anlæg, driftsmateriel og inventar	115.241	82.698
	<u><b>525.222</b></u>	<u><b>492.679</b></u>
<b>3. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	79.259	42.900
Andre finansielle omkostninger	267.338	297.783
	<u><b>346.597</b></u>	<u><b>340.683</b></u>
<b>4. Skat af årets resultat</b>		
Skat af årets resultat	118.772	197.308
Årets regulering af udskudt skat	-42.485	39
	<u><b>76.287</b></u>	<u><b>197.347</b></u>

## Noter

---

### 5. Materielle anlægsaktiver

	<u>Grunde og bygninger</u>	<u>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</u>
Kostpris 1. januar	12.754.640	1.291.723
Tilgang	<u>0</u>	<u>50.000</u>
<b>Kostpris 31. december</b>	<b><u>12.754.640</u></b>	<b><u>1.341.723</u></b>
Opskrivninger 1. januar	<u>5.578.845</u>	<u>0</u>
<b>Opskrivninger 31. december</b>	<b><u>5.578.845</u></b>	<b><u>0</u></b>
Afskrivninger 1. januar	5.331.948	948.058
Årets afskrivninger	<u>409.981</u>	<u>115.241</u>
<b>Afskrivninger 31. december</b>	<b><u>5.741.929</u></b>	<b><u>1.063.299</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b><u>12.591.556</u></b>	<b><u>278.424</u></b>

31/12 2015

31/12 2014

### 6. Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser

Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	342.275	206.429
Nedskrivning på tilgodehavender	<u>-100.000</u>	<u>0</u>
	<b><u>242.275</u></b>	<b><u>206.429</u></b>

### 7. Virksomhedskapital

Virksomhedskapital 1. januar	<u>600.000</u>	<u>600.000</u>
	<b><u>600.000</u></b>	<b><u>600.000</u></b>

Selskabets aktiekapital har været uændret de seneste 5 regnskabsår.

### 8. Reserve for opskrivninger

Reserve for opskrivninger 1. januar	4.351.499	4.184.134
Ændring i udskudt skat af reserve for opskrivninger	<u>0</u>	<u>167.365</u>
	<b><u>4.351.499</u></b>	<b><u>4.351.499</u></b>



## Noter

---

	<u>31/12 2015</u>	<u>31/12 2014</u>
<b>9. Overført resultat</b>		
Overført resultat 1. januar	1.063.652	1.130.529
Årets overførte overskud eller underskud	<u>211.079</u>	<u>-66.877</u>
	<b><u>1.274.731</u></b>	<b><u>1.063.652</u></b>
<b>10. Foreslået udbytte for regnskabsåret</b>		
Udbytte 1. januar	500.000	2.500.000
Udloddet udbytte	-500.000	-2.500.000
Udbytte for regnskabsåret	<u>0</u>	<u>500.000</u>
	<b><u>0</u></b>	<b><u>500.000</u></b>
<b>11. Gæld til realkreditinstitutter</b>		
Gæld til realkreditinstitutter i alt	5.706.347	5.938.056
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-242.410</u>	<u>-234.361</u>
	<b><u>5.463.937</u></b>	<b><u>5.703.695</u></b>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>4.473.450</u>	<u>4.750.918</u>

## 12. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 5.706 t.kr., er der givet pant i selskabets ejendom, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2015 udgør 12.592 t.kr.

Til sikkerhed for selskabets engagement med pengeinstitutter, i alt indestående 1.143 t.kr. pr. 31. december 2015 er der givet pant, nom. 5.900 t.kr., i selskabets ejendom, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2015 udgør 12.592 t.kr.

Endvidere er der givet pant til grundejerforening svarende til nom. 140 t.kr.

### 13. Eventualposter

#### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Berto Holding ApS, CVR-nr. 29780846 som administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Hæftelse vedr. forpligtelse i forbindelse med selskabsskatter udgør estimeret maksimalt: 81 t.kr.  
Hæftelse vedr. forpligtelse i forbindelse med kildeskatter udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter m.v. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

Den samlede skyldige selskabsskat fremgår af årsrapporten for Berto Holding ApS der er administrationsselskab i forhold til sambeskatningen.